16013

f. 1r–191. Das Predigtwerk des Johannes Halgrin v. Abbativilla. Es umfaßt Predigten über die Sonntagsepisteln und -evangelien, die kurz in einer wörtlichen, ausführlicher in einer moralischen Auslegung behandelt werden, für das ganze Kirchenjahr. Verf.-, Hss.- u. Lit.-Angaben bei P. Glorieux, Répertoire. I, 272/73. Die Initien im Cat. gén. tom. III (Paris 1952) bei der Besprechung von Codd. Paris. Nat. lat. 2910 u. 2911.

16025

f. 1–256. Die Sonntagspredigten des Wilhelm v. Mailly OP. Vgl. d. Bmkgen und Initien bei Clm 15748.

16027

Die Sonn- und Feiertagspredigten des Mauritius v. Sully. Die gleiche Sammlung liegt vor in Clm 7623 (dort die Initien- u. Lit.-Hinweise) u. Clm 12664.

16028

f. 1r–201. Ein Sonntagspredigtenzyklus des Nikolaus v. Byard OMin. (i. d. Hs.: fr. Peicharon). Eine verwandte Reihe liegt vor in Cod. Paris. Nat. lat. 13579 f. 1r–184v. Vgl. die Bmkgen bei Clm 2720 u. die Initien bei Clm 9588.

f. 1 r. Si moram fecerit (Abac. II) – Dicitur enim vulgariter, quod animo desideranti nihil satis festinatur et ideo quia antiqui patres tamdiu Christum ferventi animo expectaverant . . . Matth. thesaurizate vobis . . . Rogemus . .

f. 3 r. Induamur arma lucis (Rom. XIII) – Speculatores castrorum, cum cognoscunt adversarios suos imminere, munire solent castra, et ideo quia beatus Paulus a Deo est speculator institutus . . . ita quod vitia cessaverunt, ad quam caritatem nos perducatur . .

f. 4 v. Ecce rex tuus venit (Matth. XXI) – Consuevit communiter timeri adventus alicuius magni regis, et ideo quia Christus est rex regum . . . si in alieno fideles non fuistis, quod vestrum est quis dabit vobis. Rogabimus . .

f. 6 r. Veni tibi mansuetus (Matth. XXI) – Nota, quod Dominus venit tripliciter, ut Dominus ad servos per potentiam . . . Venite benedicti patris mei . .

f. 7 r. Benedictus, qui venit (Matth. XXI) – Praedicator debet venire tripliciter in nomine Domini, primo scil. ille venit in nomine Domini, qui non loquitur nisi verba . . . ut verbum suum proferret veraciter, efficaciter et fideliter.

f. 195 v. Veni, impone manum tuam super eam (Matth. IX) – Si Deus tantam virtutem dedit aliquibus lapidibus pretiosis, quod ad tactum eorum fugatur infirmitas, non est mirabile, si Deus filio suo tantam dedit virtutem . . . hoc est, quod dicitur in psalmo: Salvum me fac ex omnibus persequentibus me . .

f. 197 v. Ubi cumque fuerit corpus (Matth. XXIV) – Non enim decet magnum et nobilem esse solum, et ideo quia Dominus Jesus nobilior est omnibus et excellentior . . . super accingimini, plangite et ululate . .

f. 199 r. Antequam comedam suspiro (Job III) – Si verum est quod dicitur, quia quaelibet civitas habet suam propriam consuetudinem, non est mirum, si in civitate Dei id est in paradyso . . . Nolite ergo thesaurizare vobis thesauris in terra. Rogemus ergo Dominum . .

16030

Eine nahezu vollständige Reihe der Predigten über die Sonntagsepisteln und -evangelien des Albertus de Cremona. Der Verfasser wird in Cod. Cremona 6. I. 1–2353 genannt.

f. 1 r a. Hora est – Divina scriptura quadruplicem nobis somnum insinuat, unum culpaе, a quo est surgendum . . .

f. 1 v a. Induamur arma lucis – Consueverunt homines uti armis maxime tempore discordiaе . . .

f. 2 r a. Erunt signa – Signa in sole et luna et stellis, erit obscuritas.

16032

f. 4 r–137 v. Eine vollständige Reihe der Sonn- und Festtagspredigten des fr. Ludovicus O Min. Die gleiche Reihe liegt vor in Clm 2983 (dort die Initien u. Bmkgen).

16033

f. 1ra-73vb. Eine als „Greculus“ bekannte, geschlossene Reihe von Heiligenpredigten. Die Hss. bei Clm 7779.

f. 1ra (Andr.). Misit de summo – Considerans beatus Andreas immensam Dei bonitatem ex incarnatione Filii et maxime sua vocatione . . .

f. 1va (Andr.). Ille gloriosam mortem magis – Verba praedicta diligenter considerata in tribus reddunt commendabilem beatum Andream, quae sunt sanctitatis magnae conversatio . . .

f. 2ra (Nicol.). Venite, audite et narrabo – Gloriam Dei manifestare, honorificum est. Hoc considerans beatus Nicolaus . . .

.....

f. 69rb (Cathar.). Ecce egrediebatur puella decora nimis – In verbis istis duo declarantur in beata Catharina, scil. pulchritudinis claritas . . .

.....

f. 72v (dedic.). Dominus in loco sancto suo – Vulgariter dicitur: Qui cerenne? son lui . . . quod tale ac si dicatur: Locum gloriae meretur amittere.

16034

Eine geschlossene Reihe von Fastenpredigten, die auch in Assisi 465, 582 vorliegen. Mit der 4. Predigt unserer Reihe beginnt in Bamberg, misc. theol. 2 eine Sammlung, die dem Aldobrandinus (Cavalcanti?) zugeschrieben wird. Über diesen Verf. siehe LThK II¹, 798; II², 983.

f. 1r. Convertimini peccatores (Tob 13, 8) – Quia peccatores in statu valde periculoso sunt . . .

f. 1v. Tu autem cum jejunas – Ut nobis jejunium quadragesimale proficiat, necesse est, quod mentes nostrae instruantur caelestibus disciplinis . . .

f. 2r. Remiscentur et convertentur ad Dominum omnes fines terrae (Ps. 21, 28) – Verba prophetae proposita competunt tempori quadragesimali, quod est tempus conversionis . . .

f. 2v. Convertimini ad me (Joel 2) – Tempus quadragesimale aptum est et deputatum conversioni et ideo verbum istud in diebus istis frequenter legitur et cantatur . . .